
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 24/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή (30η) του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 20:30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 24/24-10-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη Αικατερίνη 14 Τσαμακδάς Γεώργιος 

2 Τσιπινιάς Δημήτριος 15 Καρανάσιος Ευθύμιος 

3 Ασβεστά Ευαγγελία 16 Ματέας Γεώργιος 

4 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Λελεγιάννης Γιάννης 18 Aβέρη Μαρία 

6 Σακελλάρης Κατάκαλος 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Ταρκάσης Ελευθέριος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Αρβανίτης Ευάγγελος 21 Θεολόγης Νικόλαος 

9 Τσίγκας Αθανασιος 22 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

10 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 23   

11 Σταμπουλίδης Νικήτας 24   

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 25   

13 Γιώβου Χάιδω    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Φαρδογιάννης Βασίλειος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 

3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου η 

κ. Ζαφειρία Μουταφτσή, η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Προδρόμου η κ. Φανή 

Αναγνώστου, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας ο κ. Νικόλαος Κουτζιαρής 

και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ολύνθου κ. Σωτήριος Σταμπουλής . 

Η Αντιδήμαρχος κα Αικατερίνη Αβέρη αποχώρησε κατά την συζήτηση του 14ου θέματος 

της ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος : 8ο  Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του 

Μορφωτικού Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού 

Νομικού Προσώπου του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης» 

Αριθμός Απόφασης : 249  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 8ο θέμα  της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Νικολέτα 

Διαμαντουλάκη, η οποία κάλεσε τον Αν. Προϊστάμενο Τμ. Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, 

Προμηθειών και Αποθήκης και εισηγήθηκε τα εξής: «Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: 9Ω5ΨΩΞΜ-ΔΨΗ



2 

2 

 

 

α) Τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του  Ν. 5056/23, με τα οποία καταργούνται η Οικονομική 

Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τις αρμοδιότητες τους ασκεί πλέον η Δημοτική 

Επιτροπή. 

β) Την παράγραφο 1, άρθρο 163 του Ν. 3463/2006, σύμφωνα με την οποία, η ταμειακή 

υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια μέσου του Δημάρχου στην Οικονομική Επιτροπή (τώρα 

στη Δημοτική Επιτροπή) λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους που έληξε.  

γ) Την παράγραφο 2, του άρθρου 175, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τα στοιχεία 

του λογαριασμού διαχείρισης.    

δ) Την παράγραφο 1, άρθρο 43, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τον υπολογισμό του 

χρηματικού υπόλοιπου.   

ε) Την παράγραφο 1, άρθρο 72, του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1, 

του άρθρου 40, του Ν.4735/2020, όπου καθορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει τον 

απολογισμό. 

στ) Με τις παρ.1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 163 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 

3463/2006), ορίζεται ότι υποβάλλεται ο  απολογισμός, μετά από τη σχετική έγκριση από την 

Οικονομική, τώρα Δημοτική, Επιτροπή. Υπάρχει Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 92/15-05-

2024 για Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του Μορφωτικού, Πολιτιστικού, 

Αθλητικού και Νομικού Προσώπου του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης» (ΑΔΑ: 63Ε5ΩΞΜ-

5ΘΗ). 

ζ) Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, με τις οποίες καταργούνται/ λύονται αυτοδικαίως την 

31η.12.2023 τα Δημοτικά Ν.Π.Δ.Δ. και οι Κοινωφελείς Επιχειρήσεις, με την επιφύλαξη της 

παρ. 7 του άρθρου 27 (Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία), της παρ. 8 του άρθρου 29 (δημοτικά 

περιφερειακά θέατρα) και της παρ. 1 του άρθρου 52 του εν λόγω νόμου (δυνατότητα εξαίρεσης 

από τις καταργήσεις νομικών προσώπων των άρθρων 27 και 29, υπό τους όρους που 

προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 52- Φ.Ε.Κ. 163/ τεύχος Α΄ /06-10-2023).  

η) Τα απολογιστικά στοιχεία που δίδονται συνημμένα από την Ταμειακή Υπηρεσία: 

Απολογισμός Εσόδων 2023, Απολογισμός Εξόδων 2023, Ανακεφαλαίωση Απολογισμού 2023, 

Κατάσταση εσόδων- εξόδων 2023, Ισοζύγιο Λογιστικής 38. (για το χρηματικό υπόλοιπο) και 

αντίγραφα των λογαριασμών τραπέζης του Ν.Π.  

 

Δεδομένου της κατάργησης του Ν.Π. του Δήμου Πολυγύρου, ο Δήμος Πολυγύρου ως 

καθολικός διάδοχος εγκρίνει τα απολογιστικά στοιχεία του έτους 2023.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τον Απολογισμό του έτους 2023 του 

Μορφωτικού Πολιτιστικού, Αθλητικού και Κοινωνικού Νομικού Προσώπου του Δήμου 

Πολυγύρου «Αριστοτέλης»  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την έγκριση του Απολογισμού του έτους 2023 του Μορφωτικού Πολιτιστικού, Αθλητικού και 

Κοινωνικού Νομικού Προσώπου του Δήμου Πολυγύρου «Αριστοτέλης». 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ  

 

Κωδικός Εσόδων- 

Αιτιολογία 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

Διαμορφωμένος 

Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

ΑΔΑ: 9Ω5ΨΩΞΜ-ΔΨΗ



 

 

06. ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΩΝ 

2.018.293,43 2.018.293,43 1.617.433,24 1.617.433,24 

06.00.0 Τακτικά 

έσοδα 

1.234.500,00 1.234.500,00 1.038.051,09 1.038.051,09 

06.00.01 Πρόσοδοι 

από ακίνητη 

περιουσία 

2.500,00 2.500,00 1.110,00 1.110,00 

06.00.02 Έσοδα από 

κινητή περιουσία 

500,00 500,00 317,42 317,42 

06.00.05 Φόροι και 

εισφορές 

25.000,00 25.000,00 36.623,67 36.623,67 

06.00.07 Λοιπά 

τακτικά έσοδα 

1.206.500,00 1.206.500,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

06.00.1 Έκτακτα 

έσοδα 

300.000,00 300.000,00 214.567,18 214.567,18 

06.00.12 Έκτακτες 

επιχορηγήσεις για την 

κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 

250.000,00 250.000,00 214.567,18 214.567,18 

06.00.13 

Επιχορηγήσεις για 

επενδύσεις 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

06.00.4 Εισπράξεις 

υπέρ του Δημοσίου 

και τρίτων και 

επιστροφές χρημάτων 

405.825,88 405.825,88 288.847,42 288.847,42 

06.00.41 Εισπράξεις 

υπέρ του Δημοσίου 

και τρίτων 

403.825,88 403.825,88 285.042,46 285.042,46 

06.00.42 Επιστροφές 

χρημάτων 

2.000,00 2.000,00 1.804,96 1.804,96 

06.00.5 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

77.967,55 77.967,55 77.967,55 77.967,55 

06.00.51 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο από 

τακτικά έσοδα 

77.967,55 77.967,55 77.967,55 77.967,55 

 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  

 

Κωδικός Εξόδων- 

Αιτιολογία 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένος 

Προϋπολογισμός 

Διαμορφωμένος 

Ενταλθέντα Πληρωθέντα 

Κ.Α. 02. ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 

2.018.293,43 2.018.293,43 1.565.184,51 1.565.184,51 

02.00 Γενικές 

Υπηρεσίες 

510.985,88 517.985,88 369.624,52 369.624,52 

02.10 Οικονομικές και 

διοικητικές υπηρεσίες 

1.455.576,41 1.448.576,41 1.195.559,99 1.195.559,99 

02.60 Έργα και 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 9Ω5ΨΩΞΜ-ΔΨΗ



2 

4 

 

δράσεις 

χρηματοδοτούμενες 

από ΠΔΕ 

02.90 Αποθεματικό 1.731,14 1.731,14 0,00 0,00 

 

Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της μειοψηφίας κ.κ. Ευθύμιος 

Καρανάσιος, Γεώργιος Ματέας και Ευαγγελία Συροπλή 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   249/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Υπογραφή                          Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 30-10-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: 9Ω5ΨΩΞΜ-ΔΨΗ


		2024-11-13T10:25:30+0200
	Athens




